
ВЕСТИ
Арамильские 7

№ 50 (1315) 30.09.2020
Официально

6. Главный распорядитель бюджетных средств:
1) ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств;
2) представляет в Финансовый отдел реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств – не позднее 15 апреля текущего финансового года, по данным на 01 апреля текущего финан-

сового года.
В случае принятия (заключения) новых, внесения изменения или прекращения действия законов, иных нормативных правовых актов (договоров, соглашений), влекущих изменение расходных обязательств 

Арамильского городского округа, главный распорядитель бюджетных средств вносит соответствующие изменения в реестр расходных обязательств и предоставляет уточненный реестр расходных обязательств в 
Финансовый отдел.

7. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется по форме согласно Приложению к Порядку ведения реестра расходных обязательств. 

Приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств                                                                        
Реестр расходных обязательств средств бюджета Арамильского городского округа

Наименование вопро-
са местного значения,

расходного обяза-
тельства

Код 
строки

Код бюджетной 
классификации

Правовое основание финансового обеспечения 
и расходования средств (нормативные правовые 

акты, договоры, соглашения)

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей) Приме-
ча-ние

Оценка стоимости полномочий муниципальных образований 
(тыс. рублей)

МО Источник 
финанси-
рования

Код 
ЦС

Наиме-
нование 

ЦС

раздел, 
подраз-

дел

вид 
расхо-

дов

Российской Феде-
рации

Свердловской 
области

Муниципаль-
ного образо-

вания

отчетный год текущий год очередной 
год

плановый период отчетный       
год

текущий 
год

очередной 
год

плановый период

ви
д,

 д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

ме
но

-
ва

ни
е

ст
ат

ья
, п

ун
кт

, п
од

пу
нк

т

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
, д

ат
а 

ок
он

ча
ни

я 
де

йс
тв

ия

ви
д,

 д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

ме
но

-
ва

ни
е

ст
ат

ья
, п

ун
кт

, п
од

пу
нк

т

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
, д

ат
а 

ок
он

ча
ни

я 
де

йс
тв

ия

ви
д,

 д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

ме
но

-
ва

ни
е

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
, д

ат
а 

ок
он

ча
ни

я 
де

йс
тв

ия

по
 

пл
ан

у

по
 

фа
кт

у 
ис

по
л-

не
ни

я

го
д

 го
д

по
 

пл
ан

у

 го
д

го
д

вс
ег

о
в 

 т.
ч.

 к
ап

.в
ло

ж
ен

ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о
в 

 т.
ч.

 к
ап

.в
ло

ж
ен

ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о
в 

 т.
ч.

 к
ап

.в
ло

ж
ен

ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о
в 

 т.
ч.

 к
ап

.в
ло

ж
ен

ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

вс
ег

о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 
вс

ег
о

в 
 т.

ч.
 к

ап
.в

ло
ж

ен
ия

в 
т.ч

. Ф
О

Т 

гр. 1 гр. 2 гр. 
3

гр. 4 гр. 4 гр. 5 гр. 6 гр. 7 гр. 8 гр. 9 гр. 10 гр. 11 гр. 13 гр. 
14

гр. 
15

гр. 
16

гр. 
17

гр. 
18

гр. 
19

гр. 
20

гр. 
21

гр. 
22

гр. 
23

гр. 
24

гр. 
25

гр. 
26

гр. 
27

гр. 
28

гр. 
29

гр. 
30

гр. 
31

гр. 32 гр. 
34

гр. 
35

гр. 
36

гр. 
37

гр. 
38

гр. 
39

гр. 
40

гр. 
41

гр. 
42

гр. 
43

гр. 
44

гр. 
45

гр. 
46

гр. 
47

гр. 
48

гр. 49 гр. 50 гр. 
51

гр. 52

(подпись начальника Финансового отдела Админи-
страции Арамильского городского округа)

(Ф.И.О.)

Исполни-
тель

Главный специалист 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

(дата)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.09.2020 № 388

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорт-
ной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ Арамильского городского округа», на 
основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, Решения Думы Арамильского городского 
округа от 11.06.2020 № 71/10 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 19 декабря 2019 года № 65/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфра-
структуры на территории Арамильского городского округа до 2024 года» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 
05.02.2020 № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транс-
портной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа до 2024 года» с момента всту-
пления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа  Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа                                    В.Ю. Никитенко

Приложение  
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 388 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории Арамильского го-

родского округа до 2024 года»

г. Арамиль
2020 год

ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории Арамильского го-
родского округа до 2024 года»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба Заказ-
чика»

Сроки реализации Муници-
пальной программы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи муниципаль-
ной программы

Цель 1. Совершенствование комплексной системы профилактики  и сни-
жение аварийности на дорогах

Задача 1.1. Повышение безопасности дорожного движения
Цель 2. Приведение в удовлетворительное состояние, обеспечение со-

хранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
Задача 2.1. Обеспечение нормативного эксплуатационного состояния и 

обустройство дорог Арамильского городского округа
Цель 3. Обеспечение доступности и качества транспортных услуг

Задача 3.1. Развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с 
потребностями населения в передвижении, субъектов экономической 
деятельности - в перевозке пассажиров и грузов на территории Ара-

мильского городского округа (далее - транспортный спрос).
Цель 4. Приведение в удовлетворительное состояние, обеспечение со-
хранности и строительство новых тротуаров в Арамильском городском 

округе
Задача 4.1. Обеспечение нормативного эксплуатационного состояния и 

обустройство тротуаров Арамильского городского округа
Цель 5. Обеспечение условий для реализации муниципальной програм-

мы в соответствии с установленными сроками
Задача 5.1. Обеспечение эффективной деятельности МБУ «Арамильская 
Служба Заказчика» по реализации муниципальной программы «Разви-
тие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на террито-

рии Арамильского городского округа до 2024 года»

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы 

(при их наличии)

Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2024 года.

Развитие транспортной инфраструктуры на территории Арамильского 
городского округа до 2024 года.

Обеспечение содержания, ремонта и нового строительства тротуаров на 
территории Арамильского городского округа до 2024 года.

Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие до-
рожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории Ара-

мильского городского округа до 2024 года».
Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 

программы

Снижение числа дорожно-транспортных происшествий на дорогах Ара-
мильского городского округа по сравнению с уровнем 2019 года.

Количество модернизированных светофорных объектов.
Доля автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих нор-
мативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования.
Количество единиц транспорта, работающих на муниципальных марш-

рутах.
Доля выполненных городским пассажирским транспортом рейсов от 

общего числа рейсов, предусмотренных планом.
Количество вновь обустроенных остановок маршрутной сети обще-

ственного транспорта.
Количество разработанной проектной документации остановочных ком-

плексов на территории Арамильского городского округа.
Мониторинг соблюдения утвержденного расписания.

Доля тротуаров, не отвечающих нормативным требованиям в общей 
протяженности тротуаров.

Количество вновь построенных тротуаров. 11. Уровень выполнения зна-
чений целевых показателей муниципальной программы.

Объём финансирования
муниципальной

программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:              
135 175,5 тыс. рублей, том числе:
2020 год – 69 735,5 тыс. рублей; 
2021 год – 18 610,0 тыс. рублей;
2022 год – 15 610,0 тыс. рублей;
2023 год – 15 610,0 тыс. рублей; 
2024 год – 15 610,0 тыс. рублей;

из них:
областной бюджет – 53 580,0 тыс. рублей,

в том числе:
2020 год – 53 580,0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 81 595,5 тыс. рублей,
в том числе:

2020 год – 16 155,5 тыс. рублей;
2021 год – 18 610,0 тыс. рублей;
2022 год – 15 610,0 тыс. рублей;
2023 год – 15 610,0 тыс. рублей; 
2024 год – 15 610,0 тыс. рублей.

Адрес размещения муни-
ципальной программы в 

информационно-
телекоммуникационной сети 

Интернет

www.aramilgo.ru

Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния дорожного хозяйства и транспортной инфра-
структуры на территории Арамильского городского округа

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2024 года» затрагивает определенную сферу деятельности, 
мероприятия направлены на повышение качества жизни жителей Арамильского городского округа, соз-
дание комфортных и безопасных условий для проживания.

Дорожное хозяйство на территории Арамильского городского округа

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения составляет 64,1 км, в 
том числе с твердым покрытием 52,3 км, или 82 % от общей протяженности автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения.

Транспортный комплекс Арамильского городского округа играет ключевую роль в развитии террито-
рии и имеет стратегическое значение для экономического роста и качественного перехода экономики к 
инновационному пути развития, для повышения трудовой мобильности и возможностей коммуникации. 

Повышение уровня аварийности на дорогах объясняется следующими факторами:
- крайне низкая дорожно-транспортная дисциплина участников дорожного движения является одним 

из наиболее существенных факторов, влияющих на состояние аварийности;
- сохраняющаяся сложная обстановка во многом определяется постоянно возрастающей мобилиза-

цией населения, увеличивающейся диспропорцией между приростом числа автомобилей и приростом 
протяженности улично-дорожной сети, не рассчитанной на современные транспортные потоки.

Для снижения уровня аварийности необходимы согласованные действия федеральных, региональных 
и местных органов власти, а также хозяйствующих субъектов.

Большая часть протяженности автомобильных дорог общего пользования не соответствует норматив-
ным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию, что приводит к росту дорожно-транс-
портных происшествий (далее – ДТП), 18 % автомобильных дорог местного значения не имеют твердого 


